Протокол № П-27/2016 от 25.11.2016 г. заседания Совета Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-27/2016

заседания Совета

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения – очная

Дата проведения заседания – 25 ноября 2016 года

Дата составления протокола – 25 ноября 2016 года

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

1. Скрепнюк Андрей Борисович

2. Прозоров Сергей Фролович

3. Небабин Владимир Викторович

4. Разумов Дмитрий Валерьевич

5. Цыбульский Павел Геннадьевич

6. Шеховцов Андрей Викторович

В заседании приняли участие 6 членов Совета Ассоциации из 11.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Петров А.П. – Директор Ассоциации «Инженер-Проектировщик».

Председатель Совета Ассоциации «Объединение организаций выполняющих

проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Скрепнюк Андрей Борисович.

Секретарь Совета Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Филаткин Александр Юрьевич.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам Ассоциации.

По вопросу №1 повестки дня. Выступил Петров А.П., который сообщил о поступлении

в Ассоциацию заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (далее

– Свидетельство о допуске) от следующих членов Ассоциации:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование организации

1        041 Общество с ограниченной ответственностью «Газтранзит»

1.1. СЛУШАЛИ:

Протокол № П-27/2016 от 25.11.2016 г. заседания Совета Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 2

Цыбульского П.Г., который предложил рассмотреть вопрос о внесении изменений

в Свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью

«Газтранзит», которое подало заявление и документы, необходимые для внесения

изменений в Свидетельство о допуске.

Заявлено к изменению:

информация о допустимой стоимости работ по организации подготовки проектной

документации по одному договору – составляет до 300 000 000 (триста миллионов)

рублей.

В соответствии с экспертным заключением № 041/624-4-с от 08.11.2016г.,

подготовленным экспертно-аналитическим управлением, утвержденным Контрольной

комиссией (Протокол № П-КК-38/2016 от 16.11.2016 г.), Совету Ассоциации

рекомендуется принять решение о выдаче Свидетельства о допуске.

С учетом того, что в соответствии с ранее принятым решением Совета (Протокол

заседания Совета № П-12/2014 от 22.04.2014 г.) Обществу с ограниченной

ответственностью «Газтранзит» было выдано Свидетельство о допуске № ИП-041-800

от 23.04.2014 г., к следующим видам работ:

26 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов

использования атомной энергии);

30 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии),

с указанием информации о допустимой стоимости работ по организации подготовки

проектной документации по одному договору:

Общество с ограниченной ответственностью «Газтранзит» вправе заключать договоры

по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, стоимость

которых по одному договору не превышает 50 000 000 (пятьдесят миллионов) рублей,

рекомендуется выдать Свидетельство о допуске взамен ранее выданного с учетом

внесенных изменений.

1.1. ВОПРОСЫ, ПОСТАВЛЕННЫЕ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1.1. Внести изменения в Свидетельство о допуске, выданное Обществу

с ограниченной ответственностью «Газтранзит».

Изменить следующие сведения:

информация о допустимой стоимости работ по организации подготовки проектной

документации по одному договору – составляет до 300 000 000 (триста миллионов)

рублей.

1.1.2. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Газтранзит»

Свидетельство о допуске взамен ранее выданного Свидетельства о допуске №ИП-041-800

от 23.04.2014 г. (выдано в соответствии с решением Совета, Протокол заседания Совета

№П-12/2014 от 22.04.2014 г.) по видам работ в соответствии с частью 1 Раздела 1

Приложения № 1 к настоящему Протоколу:

26 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов

использования атомной энергии);

30 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии),

с указанием информации о допустимой стоимости работ по организации подготовки

проектной документации по одному договору:

Общество с ограниченной ответственностью «Газтранзит» вправе заключать договоры

по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, стоимость

которых по одному договору составляет до 300 000 000 (триста миллионов) рублей.

Протокол № П-27/2016 от 25.11.2016 г. заседания Совета Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

                                                                                                                                                                    Страница 3

Голосовали:

Скрепнюк Андрей Борисович – «за»

Прозоров Сергей Фролович – «за»

Небабин Владимир Викторович – «за»

Разумов Дмитрий Валерьевич – «за»

Цыбульский Павел Геннадьевич – «за»

Шеховцов Андрей Викторович – «за»

«за» - шесть голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято.

1.1. РЕШИЛИ:

1.1.1. Внести изменения в Свидетельство о допуске, выданное Обществу

с ограниченной ответственностью «Газтранзит».

Изменить следующие сведения:

информация о допустимой стоимости работ по организации подготовки проектной

документации по одному договору – составляет до 300 000 000 (триста миллионов)

рублей.

1.1.2. Выдать Обществу с ограниченной ответственностью «Газтранзит»

Свидетельство о допуске взамен ранее выданного Свидетельства о допуске №ИП-041-800

от 23.04.2014 г. (выдано в соответствии с решением Совета, Протокол заседания Совета

№П-12/2014 от 22.04.2014 г.) по видам работ в соответствии с частью 1 Раздела 1

Приложения № 1 к настоящему Протоколу:

26 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов

использования атомной энергии);

30 видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального

строительства (кроме объектов использования атомной энергии),

с указанием информации о допустимой стоимости работ по организации подготовки

проектной документации по одному договору:

Общество с ограниченной ответственностью «Газтранзит» вправе заключать договоры

по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, стоимость

которых по одному договору составляет до 300 000 000 (триста миллионов) рублей.

Приложение:

Приложение № 1 – Перечень членов Ассоциации, которые подали заявление о внесении

изменений в Свидетельство о допуске, с указанием видов работ, по которым вносятся

изменения и выдается Свидетельство о допуске – 3 л.

Председатель Совета Ассоциации

Секретарь Совета Ассоциации

                                       А.Б. Скрепнюк

                                      А.Ю. Филаткин